CÃMAAA IIUNICIPAl OE da-!lfl Dl IIAB-PE

REQUERIMENTO Nº 014 / 2025 Autor: Vereador Pedro Henrique
Partido Solidariedade

Aprovado em J.J.J 021 2ozi"
Rejeitado e?\ __ (LI 20_
Retirado eryi ~ _j_J,_/ 20 __

ASSUNTO

Obra de complemento do pavimento e recapeamento na Rua Pedro Correia
de Araújo, localizada no bairro de Capibaribe, em São Lourenço da Mata.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo ao senhor
Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario responsável para que
seja realizada OBRA DE COMPLEMENTO DO PAVIMENTO E CONSTRUÇÃO
DE ESCADARIA COM CORRIMÃO da Rua Pedro Correia de Araújo, pertencente
ao Bairro de Capibaribe, em São Lourenço da Mata.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação da rua, com a adição de uma escadaria no final, se faz necessária,
pois a região exige uma solução que não apenas permita o tráfego de veículos,
mas também ofereça uma alternativa prática e segura para pedestres.

Proposta:
Que o Município de São Lourenço da Mata realize OBRA DE COMPLEMENTO DO
PAVIMENTO E RECAPEMAENTO na Rua Pedro Correia de Araújo.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 30 de janeiro de 2025.

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 C!l) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM